[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 г.                                               № 845                                    г. Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 №1218 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.12.2017 № 100 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2016 № 62 «О бюджете Цимлянского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление  Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1218 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения,  согласно приложению.

2. 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций - начальника отдела сельского хозяйства Высочина А.И.
Исполняющий обязанности Главы

Администрации Цимлянского района                                                А.И. Высочин

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района
Приложение

к постановлению
Администрации
Цимлянского района

от 29.12.2017 № 845
Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013г. №1218 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» раздела  «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района»  изложить в редакции:

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
Цимлянского
района
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  96 729,6 тыс. рублей,

в том числе:

                      в 2014 году –  11 676,8 тыс. рублей;

                      в 2015 году –  36 199,1 тыс. рублей;

                      в 2016 году –  38 606,0 тыс. рублей;

                      в 2017 году –    1 359,0  тыс. рублей;

                      в 2018 году –    3 698,5 тыс. рублей;
                      в 2019 году –    3 732,7 тыс. рублей;
                      в 2020 году –    1 457,5 тыс. рублей;

Включаются:
за счет средств федерального бюджета –63 943,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 32 160,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 31 782,9 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета – 30 769,1 тыс. рублей, в том числе:

                     в 2014 году  –  11 270,8  тыс. рублей;

                     в 2015 году –     3 478,5 тыс. рублей;

                     в 2016 году –     6 263,1 тыс. рублей;
                     в 2017 году –     1 204,0 тыс. рублей;

 в 2018 году –     3 586,5 тыс. рублей;

 в 2019 году –     3 620,7 тыс. рублей;

 в 2020 году –     1 345,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района –  2 017 тыс. рублей, в том числе:

                    в 2014 году –  406 тыс. рублей;

                    в 2015 году –  560 тыс. рублей;
                    в 2016 году –  560 тыс. рублей;
                    в 2017 году –  155 тыс. рублей;

в 2018 году –  112 тыс. рублей;

в 2019 году –  112 тыс. рублей;

в 2020 году –  112 тыс. рублей.
       Средства федерального бюджета включаются в Программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах, областных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозпродом области и Администрацией Цимлянского района. Средства федерального бюджета предусматриваются в рамках подпрограммы: «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства».
       Средства областного бюджета предусматриваются в рамках подпрограмм: «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» и «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия». Включаются в подпрограммы при условиях отражения их в правовых актах об областном бюджете, заключения Соглашений между Минсельхозпродом области и Администрацией Цимлянского района на реализацию мероприятий подпрограммы).

     Средства бюджета муниципального района предусматриваются в рамках подпрограммы: «Устойчивое развитие сельских территорий Цимлянского  района на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года».
      Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела  «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	Обеспечение запланированных мероприятий финансирования из местного бюджета не требует.

общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 7 228,5 тыс. рублей,

в том числе:

                      в 2016 году –     2 022,2 тыс. рублей;

                      в 2017 году –     1 204,0 тыс. рублей;

                      в 2018 году –     1 311,3 тыс. рублей;
                      в 2019 году –     1 345,5 тыс. рублей;
                      в 2020 году –     1 345,5 тыс. рублей.
Включаются:

за счет средств федерального бюджета – 710,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –      710,9 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 6624,9 тыс. рублей, в том числе:

 в 2016 году –   1 311,3  тыс. рублей;

                      в 2017 году –     1 204,0 тыс. рублей;

                      в 2018 году –     1 311,3 тыс. рублей;
                      в 2019 году –     1 345,5 тыс. рублей;
                      в 2020 году –     1 345,5 тыс. рублей.
Средства федерального и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в законах о федеральном и областном бюджетах, иных федеральных и областных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозпродом области и Администрацией Цимлянского района при предоставлении средств федерального или областного бюджетов на реализацию мероприятий подпрограммы.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Заместитель  Главы Администрации Цимлянского района

по сельскому хозяйству, ГО и ЧС –

начальник отдела сельского хозяйства

А.И. Высочин

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», изложить в редакции:
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Статус

	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен​ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего,

в том числе
	-
	-
	-
	-
	11 676,8
	36 199,1
	38 606,0
	1 359,0
	3698,5
	3732,7
	1457,5

	Администрация Цимлянского

района
	902
	-
	-
	-
	11 676,8
	36 199,1
	38 606,0
	1 359,0
	3698,5
	3732,7
	1457,5

	Подпрограмма 1
	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	-
	-
	11 270,8
	35 639,1
	36023,8
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Поддержка производства продукции растениеводства.
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	-
	-
	11 270,8
	35 639,1
	36023,8
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	-
	810
	9 883,7
	34 323,1
	36023,8
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	902
	0405
	161

7241
	810
	7 113,4
	2 162,5
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	161

7108
	810
	2 770,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	161

5041
	810

	32 160,6
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	16100

50410
	810
	-
	-
	31 072,0
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	16100

R0410
	810
	-
	-
	2 849,5
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	16100

R5410
	810
	-
	-
	-
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию  части стоимости агрохимического обследования пашни
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	16100

72300
	810
	-
	-
	2 102,3
	-
	-
	-
	-

	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	-
	-
	1387,1
	1316,0
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	161

7233
	121
	1207,4
	1163,3
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	161

7233
	122
	125,8
	91,4
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0405
	161

7233
	244
	53,9
	61,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Устойчивое развитие сельских территорий Цимлянского района на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года
	Администрация Цимлянского

района
	902
	-
	-
	-
	406
	560
	560
	155
	112
	112
	112

	Основное мероприятие 5.1
	Обеспечение жильем граждан Российской Федерации,
проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Цимлянского

района
	902
	1003
	-
	-
	406
	560
	560
	155
	112
	112
	112

	902
	1003
	16 5

1146
	322
	165,6
	392
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1003
	16 5

1145
	322
	240,4
	168
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1003
	16500

11460
	320
	-
	-
	392
	113
	78,4
	78,4
	78,4

	902
	1003
	16500

11450
	320
	-
	-
	168
	42
	33,6
	33,6
	33,6

	Подпрограмма 6
	Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Администрация Цимлянского

района
	902
	-
	-
	-
	-
	-
	2 022,2
	1204,0
	1311,3
	1345,5
	1345,5

	Основное мероприятие 6.1
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0405
	16600

00000
	-
	-
	-
	1311,3
	1 204,0
	1311,3
	1345,5
	1345,5

	902
	0405
	16600

72330
	120
	-
	-
	1250,6
	1141,5
	1248,8
	1283,0
	1283,0

	902
	0405
	16600

72330
	240
	-
	-
	60,7
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	Основное мероприятие 6.2
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с осуществлением полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
	Администрация Цимлянского

района
	902
	0113
	1660053910
	240
	-
	-
	710,9
	-
	-
	-
	-

5. Приложение  № 5 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  изложить в редакции:
РАСХОДЫ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, ФЕДЕРАЛЬНОГО и ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	11676,8
	36 199,1
	38 606,0
	1 359,0
	3698,5
	3732,7
	1457,5

	местный бюджет
	406
	560,0
	560,0
	155
	112
	112
	112

	федеральный бюджет
	-
	32 160,6
	31 782,9
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	11 270,8
	3 478,5
	6 263,1
	1 204,0
	3 586,5
	3 620,7
	1 345,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	всего
	11270,8
	35639,1
	36023,8
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	32160,6
	31 072,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	11270,8
	3 478,5
	4 951,8
	-
	2275,2
	2275,2
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Устойчивое развитие сельских территорий Цимлянского района  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года
	всего
	406
	560
	560
	155
	112
	112
	112

	местный бюджет
	406
	560
	560
	155
	112
	112
	112

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6

	Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	-
	-
	2 022,2
	1204,0
	1311,3
	1345,5
	1345,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	710,9
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	1311,3
	1204,0
	1311,3
	1345,5
	1345,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: управляющий делами                                                                                         Н.Н. Бурунина

PAGE
9